pitulum lubentissime suos deputatos ad senatum ducis aut ejus commissarios mitteret, tamen ob praesentia viarum discrimina, a cancellario et commissariis denuo petiisse, ut terminum hunc adhuc ad aliquot menses extendere vellent. Scire quoque petii, num certus dies cum senatu Coloniensi tractandi nunc iterum esset assignatus. Qui respondit, quod doctor Steenwyck et secretarius Lintz breviter Cliviae fuissent, ut de certo die constituendo cum consiliariis agerent, sed propter absentiam DD. Laurimanni et Arnoldi de Leeuwen, et quoniam integrae et pristinae sanitati cancellarius nondum esset plene restitutus, ac etiam propter occupationes ducis ob nuptias senioris suae filiae cum Prussiae magro Brandeburgico celebrandas istic re infecta abiisse. Et se non dubitare, quin commissarii copias literarum capituli nostri, de prorogando termino essent senatui Coloniensi praesentaturi; tunc ille omnibus modis, eidem persuasurus esset, ut habita periculorum et ecclesiasticorum dominorum consideratione, conveniendi diem extraherent, donec tutiora commeandi tempora praeberebantur. Deinde iterum atque iterum ab eo petii et obsecravi, ut quocumque tempore senatus Coloniensis de telonio appellatus fuisset, aut aliquam insinuationem aut literas sive mandatum comparendi accepisset, ne gravaretur mihi illud ipsum significare. Quod data manu se facturum sancto mihi promisit, et spero ipsum expectationem meam non frustraturum. Haec ad D. V. et capitulares confratres scribere volui. Sed in hoc plerumque peccatur, quod admodum tarde literae capituli ad eorum manus, ad quos scriptae sunt, perferantur. Nam nuncius Joannes mihi dixit, literas capituli, ob telonarii absentiam, nondum commissariis ducis fuisse exhibitas etc. Reverende dne, nunc de statu meo, D. V. ac capitulo pauca quaedam adjiciam. Scito, me Indies, Dei auxilio, magis ac magis convalescere, et lubenti animo ad Trajectum revertere; sed nescio, quomodo fit, quod propter intestina ista bella et periculosa itinera animus meus, de meo hinc discessu, quamvis lubenter aerem mutarem, tacito naturae sensu, abhorreat, et nescio, quid male ominatur, praesertim, cum jam nullum habeam domicilium, in quo Trajecti habitare possim. Nam uti D. V. cum capitulo optime novit propter perpetuas Hispanorum et mercenariorum nebulonum divexationes, coactus fui aedes meas aliis locare. Quare magnopere vellem a D. V. et capitulo petere, ut Remigii futuri inchoan. dni capitulares, habito horum tristium temporum, bellorum, itinerum ac etiam imbecillitatis meae aliquo respectu, dignarentur, ad unius saltem, aut ad summum, duorum annorum spatium, gratiose absentandi licentiam concedere (interim spero furiosa ista intestina bella consopiri posse), iis tamen conditionibus, ut omnes praebendae fructus, ac si praesens in ecclesia adessem, perciperem; exceptis tam majoris quam minoris officiorum praesentiarum distributionibus, carerem quoque . . . . meae absentiae toto Veluae officio in Oen, nihil quoque acciperem de caponibus, praeter eos, quos habeo de manso in Weeden, deinde de rasonibus locationum terrarum in omnibus officiis, nihil perciperem, quae praescriptae particulae annue adscendentes ad 160 flor. rhen. aut circiter, manerent inter capitulares praesentes dividendae. Et ut ingenue rem ipsam fatear, non video, quid utilitatis praesentia mea corporalis in istis tumultibus et horridis temporibus adferre possit; imo plus oneris mea praesentia adportabit capitulo: cum propter morbi reliquias adhuc mihi inhaerentes, tum etiam, quod in hoc senio (sexagesimum annum nunc sum ingressus) ne tectum quidem habeam, in quo quiete hoc praesentia tempore habitare possim. Quod si dni capitulares liberaliter et gratiose mecum agere volunt, et de ista concessione in capitulari consessu difficultatem facere videantur, tum spero me, divina opitulante gratia, contempto omni periculo, suo loco et tempore ad ecclesiam reversurum, et adepta qualicumque habitatione, more consueto, omnibus et integris praebendae fructibus fruaturum. Sed spero, a dominis et confratribus, impetrandi spem, omnibus circumstantiis rite perpensis, non praecidendam, sed certum responsum de hac re obtenturum. Vellem D. V. haec capitulo, meo nomine proponere, ne gravaretur, praesertim